
1 

 

 

 

 Výroční zpráva o činnosti školy 

 

za školní rok 2022/2023 
 

 
dle § 10 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších zápisů 

 

 

 

 
 

Název školy:  ZŠ J. A. Komenského Blatná, okr. Strakonice 

Sídlo školy:  Blatná  

Zřizovatel školy:  Město Blatná 

Ředitel školy:  Mgr. Jana Krapsová 

E-mail:  zsjak.krapsova@blatna.net 

Web školy: www.zsjak-blatna.net 

mailto:zsjak.krapsova@blatna.net
http://www.zsjak-blatna.net/


2 

Obsah 

Výroční zpráva o činnosti školy ............................................................................................................. 1 

a) Charakteristika školy .................................................................................................................... 3 

b) Vzdělávací koncepce .................................................................................................................... 5 

Údaje o mimoškolních aktivitách ........................................................................................ 18 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení školy ..........................................................................20 

d) Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí, výsledek ukončení školního vzdělávání a další správní 

řízení ...........................................................................................................................................21 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .......................................21 

Zhodnocení ŠVP „Škola základ života“: ............................................................................. 21 

Zhodnocení ŠVP „Škola hrou“: .......................................................................................... 22 

f) Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání .....................................................................................22 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ..............................................................................28 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji nepedagogických 

pracovníků ...................................................................................................................................28 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ......................................................................32 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ..................................................................33 

k) Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................................33 

 

  



3 

 

a) Charakteristika školy 

- škola je od 1. 1. 2001 příspěvkovou organizací s právní subjektivitou 

- do sítě škol byla zařazena ŠÚ Strakonice dne 6. 3. 1996, poslední změna v zařazení je na základě 

Rozhodnutí ŠÚ Strakonice ze dne 24. 11. 2000 

- součásti školy:   

 1. Základní škola 

 2. Školní družina 

 3. Školní jídelna 

- je organizována jako úplná s 9 ročníky, při základní škole je zřízena přípravná třída 

- spádový obvod školy je Obecně závaznou vyhláškou č. 2/2005 ve znění vyhlášky 5/2005 stanoven 

takto: 

Blatná – ulice: Blýskavky, Brigádnická, Buzická, Čechova, Habrová, Chelčického, Javorová, 

Jiráskova, K Jatkám, Lapač, Lipová, Malý vrch, Masná, Na Bílé husi, Na Blýskavkách, 

Na Tržišti, Nad Lomnicí, nábřeží Husovo, nám. J. A. Komenského, nám. Míru, Nerudova, 

Pivovarská, Písecká, Polní, Purkyňova, Rybářská, Spálená, Strakatého, Šilhova, Topičská,  

U Čertova kamene, V Jamkách, V Podzámčí, Vorlíčkova, Zahradnická, Žižkova  

+ připojené části města: Čekanice, Hněvkov, Skaličany 

+ obce: Buzice, Chobot, Lažany, Lom, Mačkov, Myštice, Škvořetice, Uzenice, Uzeničky 

- vyučování začíná v 8.00 hod., (vyučování některých volitelných a nepovinných předmětů v 7.00 hod., 

popř. v 6:50), přestávky jsou 10 a 15minutové, polední přestávka je nejméně 50minutová, odpolední 

vyučování je v pondělí, v úterý, ve středu a ve čtvrtek, nejdéle do 1610 hod.  

- budova školy byla postavena v letech 1902-1904, v 60. letech byla přistavena kotelna na tuhá paliva, 

která byla v r. 1995 převedena na plyn. Škola má vlastní tělocvičnu, jedno oddělení družiny má 

samostatný prostor, ostatní oddělení jsou umístěna v kmenových třídách či sdílené učebně.  

- Při výuce se využívaly odborné učebny – chemie, fyziky, cvičná kuchyně. K dispozici jsou 2 učebny 

výpočetní techniky; je v nich 30 (15 + 15) počítačů žákovských a po 1 učitelském. V jedné učebně je 

také 14 pracovních míst pro žáky na práci bez počítače. Jsou využívány pro výuku informatiky a pro 

práci s výukovými programy ostatních tříd. Další učebny – přírodopisu, anglického jazyka, 

německého jazyka, hudební výchovy, výtvarné výchovy – jsou zároveň kmenovými učebnami, ve 

všech třídách byl vyvěšen harmonogram využití. 

- šatny pro 1. a 2. ročník byly v přízemí školy, šatny pro 3. - 9. ročník, II. A  s přípravnou třídu byly 

v suterénu školy; každá třída měla svoji šatnovou kóji (přípravná třída s II. A měly společnou kóji 

vzhledem k provozu školní družiny).  

- ke škole patří školní dvůr a školní pozemek, na kterém probíhá výuka pracovní výchovy. Školní dvůr 

byl využíván pro výuku tělesné výchovy 1. stupně, relaxační chvilky přípravné třídy a pro pobyt dětí 

ŠD. Všechny herní prvky odpovídají hygienickým normám. Během letních prázdnin bylo v rámci 

1. etapy revitalizace školního dvora vystavěno sportovní hřiště s umělým povrchem. 

- škola má vlastní školní kuchyni a jídelnu; školní kuchyně a částečně i školní jídelna byly v období 

červen až září 2004 nákladem 8 mil. Kč zrekonstruovány a v současnosti odpovídají všem 

hygienickým normám; byl zaveden výdej stravy na čipy a veškerá komunikace s vedoucí školní 

jídelny byla možná přes internet (jídelníček, odhlašování, přihlašování obědů, sledování odběru 

obědů), během školního roku  byla nabízena minimálně 2x týdně volba ze dvou hlavních jídel.  

- lavice a židle ve třídách odpovídají hygienickým normám, část jich je výškově nastavitelná 



4 

- ve škole byla využívána ICT technika: 

o v učebně fyziky a v jedné třídě 1. stupně jsou nainstalovány interaktivní tabule (Inter Write, 

Smart Board), v dalších 22 učebnách je interaktivita zabezpečena pomocí interaktivních 

prvků 3M; ostatní učebny jsou vybaveny aspoň zobrazovací technikou (dataprojektor, popř. 

i s reproduktory) 

o byly využívány dvě mobilní tabletové učebny pro zajištění digitálních kompetencí napříč 

předměty (jedna sada vybavena tablety s rozšířenou realitou pro zpestření výuky fyziky, 

chemie) 

- notebooky, sluchátka s mikrofony, vizualizéry, webové kamery, grafické tablety, atd. 

- škola byla vybavena další digitální technikou nebo plánuje v další období další doplnění digitálního 

vybavení v rámci: 

o program pro pořízení digitálních pomůcek pro rozvoj informatického myšlení a digitálních 

kompetencí (dočerpáno – zakoupení pomůcek na výuku robotiky), 

o program pro prevenci digitální propasti pro znevýhodněné žáky (zakoupena první sada 

notebooků k zapůjčení žákům, z dalšího dotačního období bude škola ještě dovybavena) 

- ve školním roce byla provedena pátá etapa opravy vodovodních a kanalizačních rozvodů, dokončovací 

etapa opravy a sanace omítek ve výdejně školní kuchyně, opravy omítek a nátěrů v prostorách školy, 

běžná údržba budovy (malování tříd, provozní údržba), o hlavních prázdninách došlo k výměně části 

regulačních kohoutů u topení, na školním dvoře bylo postaveno sportovní hřiště s umělým povrchem 

(první etapa revitalizace školního dvora) 

- ve škole jsou k dispozici knihovny: 

o učitelská knihovna – k dispozici pedagogům (odborná literatura) 

o žákovská knihovna 1. a 2. stupně byla vybavena studijním prostorem s notebooky 

a čtenářským koutkem. Byl zaktivován nový režim provozu, do kterého se zapojili 

žáci = knihovníci, kteří nejen poskytují knihovnické služby, ale připravují i akce pro ostatní 

žáky (soutěže, pasování na čtenáře,..). Knihovna je žákům k dispozici i o některých 

přestávkách a v době poledního volna. Je využívána i v době výuky pro realizaci 

čtenářských dílen či v rámci čtenářském klubu (Šablony). 

- učební pomůcky jsou uloženy v kabinetech; pomůcky se obměňují podle požadavků jednotlivých 

správců a výše finančních prostředků 

- ve škole byl zajišťován pitný režim.  

o čajem ve várnicích  

- v letošním roce se škola zapojila do projektu „Ovoce do škol“ a „Mléko do škol“ – žákům 1. stupně 

bylo 1x týdně předáváno mléko (mléčný výrobek) a 1x týdně ovoce (zeleniny, šťávy) 

- byl využíván Školní program (portál pro evidenci bezhotovostních žákovských plateb za školní akce 

a pomůcky, poplatků za školní družinu) 

- žáci využívali možnost zakoupení zvýhodněného průkazu ISIC-školák, který poskytuje výhody 

v mnoha oblastech (sport, knihy, občerstvení, kultura, …) 

- škola užívala provoz Družinového systému pro zajištění bezkontaktního vyzvedávání dětí ze školní 

družiny  

- ve škole byl využíván čipový vstupový systém do budovy pomocí digitální čtečky a čipů 

provozovaných ve školní jídelně (prostřednictvím Školního programu).  

http://www.skolniprogram.cz/login
http://www.skolniprogram.cz/login


5 

- podle §167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. a na základě usnesení Rady města č. 137/05 byla zřízena 

Školská rada;  

o volby se uskutečnily 3. června 2021. Jejími členy jsou: p. uč. Mgr. Iva Tvrdá – 

předsedkyně, p. uč. Mgr. Pavla Voborníková – místopředsedkyně – zástupkyně 

pedagogických pracovníků, členové: p. D. Kršková, M. Vanduch – zástupci oprávněných 

osob, místostarosta města P. Ounický, L. Srb – zástupci zřizovatele 

- při škole pracoval Spolek rodičů a přátel školy, předsedkyní byla p. Jiřina Uldrichová 

- nadace založena nebyla 

b) Vzdělávací koncepce 

- ŠVP ZV – Škola základ života je platný od 1. 9. 2016, dokument byl doplněn dodatky platnými 

od 4. 9. 2017 a od 1. 9. 2021 

- ve školním roce bylo vyučováno dle následujícího režimu: 

o 1., 2., 3., 4., 6., 7. ročníky – vyučování podle ŠVP vycházejícího z upraveného RVP 2021, 

ve 4., 6., 7. ročníku začala výuky tzv. „Nové informatiky“ 

o ostatní ročníky byly vzdělávány dle původního ŠVP (RVP 2017) 

- ŠVP PV – Škola hrou je platný od 1. 9. 2022 – přípravná třída 

- povinně volitelné předměty: 

8. roč. – informatika I., II., konverzace v anglickém jazyce, pracovní činnosti – hoši/dívky 

9. roč. – informatika, praktika z matematiky I., II., praktika z českého jazyka I., II., 

pracovní činnosti – hoši/dívky 

- pracovní činnosti byly za podpory zřizovatele vyučovány v učebnách SOU Blatná ve spolupráci 

s pedagogy SOU Blatná 

- nepovinné předměty:  

I. i II. st.  –  dyslektická péče, anglický jazyk, praktika z matematiky, praktika z českého jazyka 

 –  Šablony III:  

• Doučování (Matematika hrou, Český jazyk hrou, Chemie hrou, Český jazyk 

a matematika hrou, Fyzika hrou) 

• Klub konverzace v cizím jazyce (Klub konverzace v anglickém jazyce, 

Čtenářský klub) 

- Pro případ distanční výuky byl již na začátku školního roku nastaven systém online komunikace: 

o online hodiny – Google Meet (připraven týdenní rozvrh online hodin, třídní učitelé 

zařazovali průběžně online třídnické hodiny) 

o Distanční výuka a komunikace  

• 1. – 3. třídy – Škola v pyžamu 

• 4. – 9. třídy – Google Classroom 

o systémy byly využívány i pro sdílení studijních materiálů z výuky, zadávání procvičovacích 

úkolů a posílání práce žáků v případě jejich nepřítomnosti ve škole 

- Žákům, kteří neměli dostatečné technické podmínky pro práci s ICT, byla škola připravena zapůjčit 

techniku – využil jeden žák. 

- Škola byla zařazena do seznamu ZŠ pro poskytování bezplatné jazykové přípravy pro spádovou oblast. 

Během školního roku bylo spuštěno několik skupin (skupiny byly postupně děleny podle počtu nových 

žáků, skupina pokročilých byla ukončena dříve z důvodu vyčerpání hodinové dotace (skupiny byly 

aktivovány již v 4. 4. 2022): 

http://skolavpyzamu.cz/
https://classroom.google.com/


6 

12. 9. 2022 – 23. 9. 2022 26. 9. 2022 – 22. 2. 2022 9. 1. 2023 – 20. 6. 2023 

pokr2-6  6 hodin týdně pokr2-6  10 hodin týdně Ukončeno (splněna hodinová 

dotace) 
pokr7-9 6 hodin týdně pokr7-9 10 hodin týdně 

nov1-9  8 hodin týdně nov1-5 10 hodin týdně nov1-3 6 hodin týdně 

nov4-5 7 hodin týdně 

nov6-9 10 hodin týdně nov6-9 7 hodin týdně 

- školní rok byl opět ovlivněn nástupem/odchodem žáků ukrajinské národnosti, kteří byli průběžně 

zařazováni do běžných tříd. Bezplatná jazyková příprava probíhala v době běžného rozvrhu, mimo 

tuto přípravu se žáci účastnili běžné výuky. Obsah a metody výuky byly upraveny s ohledem na 

neznalost českého jazyka. Žáci na konci školního roku byli hodnoceni známkou, žádný zákonný 

zástupce nevyužil možnost podat žádost o slovní hodnocení (dle pravidel pro hodnocení, součást 

školního řádu školy). 

- ve školním roce jsme realizovali následující projekty: 

Měsíc 
realizace 

Třída Vyučující 
Název projektu  

Popis realizace 
Průřez předměty 

září III. A Chvostová 

Ivana 

Blatná a okolní vesnice 

Vyhledávání informací (knihovna, internet, 

knihy, mapy) 
Návštěva knihovny, vycházka 

Třídění informací, práce ve skupinách, tvorba 

skupinového plakátu  
Prezentace skupin 

ČJ, M, prvouka, VV, PV, 

TV 

Gramotnost čtenářská, 
informační 

Kompetence pracovní, 

k učení, komunikativní, 
sociální, pracovní 

říjen II. B Karbanová 
Marcela 

Malí spisovatelé a ilustrátoři 

Přečtení příběhu O kapce Štístku 

Povídání s dětmi o tom, kdy byly šťastné. 

Vyjádření štěstí pohybem, barvou. 
Tvorba příběhu + ilustrace 

ČJ, VV, TV, V 
Cíl: vztah k mateřskému 

jazyku jako prostředku 

k vyjádření prožitků 
a potřeb 

Kompetence k učení, 

komunikativní, sociální 
Gramotnost čtenářská, 

informační 

říjen II. B Karbanová 

Marcela 

Halloween 

Módní přehlídka 

Matematická soutěž ve sklepě 
Disko 

Malování pohádkového strašidelného lesa 

 

M (finanční gramotnost), 

ČJ, prvouka 

Kompetence k řešení 
problémů, 

komunikativní, sociální, 

pracovní 

Cíl: rozvoj sebedůvěry, 
vystupování před třídou, 

výtvarná tvořivost 

a fantazie, práce v týmu 



7 

Měsíc 
realizace 

Třída Vyučující 
Název projektu  

Popis realizace 
Průřez předměty 

říjen V. B Novotná 

Lucie 

Halloween 

Zvyky, původ svátku 

Strašidelné počty 
Úniková hra po škole 

Vyrábění lucerničky 

Hodnocení masek 
Cvičná kuchyňka - muffiny 

M, ČJ, přírodověda, 

vlastivěda, PV, VV 

Gramotnost čtenářská, 
finanční, digitální, 

informační 

Kompetence sociální, 
komunikativní, pracovní, 

k učení, řešení problémů 

listopad III. A Chvostová 

Ivana 

Dopravní výchova: značky 

Práce ve skupině (vyhledávání informací o 

značkách, třídění informací, tvorba plakátu, 
prezentace práce skupin) 

Procvičování znalostí (interaktivní tabule, 

internetový portál Školákov) 
Vycházka (využití poznatků v praxi, pozorování 

chování účastníků silničního provozu) 

prvouka, ČJ, M, VV, TV 

čtenářská, digitální 

a informační gramotnost 
kompetence k učení, 

sociální, pracovní, 

komunikativní 

listopad 8. a 9. 

ročník 

Jiroušková 

Martina 

Střípky revoluce 

Připomenutí života za totality a období Sametové 

revoluce 
Setkání s blatenskými osobnostmi daného období 

(vlastní zážitky) 

Výstava Střípky revoluce (zapůjčené obrazy, 
rozšířená realita prostřednictvím tabletů) 

Praktické aktivity – branné cvičení v době totality 

Pracovní listy 

Sebereflexe po projektu – zhodnocení doby 
a vlastní pohled na ni  

ČJ, dějepis, zeměpis, 

informatika, řešení 

mimořádných událostí 
Místní povědomí historické 

souvislosti 

Gramotnost čtenářská, 
informační, digitální 

Kompetence sociální, 

k učení, řešení problémů, 

komunikativní 

prosinec IV. B Voborníková 

Pavla 

Ptáci na krmítku 

Žáci zhlédli promítání s výkladem o přírodě 

v okolí Blatné, výskyt živočichů a zajímavých 

rostlin.  
Na stanovišti pracovali ve skupinách – třídění 

semen, puzzle ptáků, odlišností příbuzných 

druhů ptáků. 
Rozhovor s ornitologem o přírodě. 

Krmítka – čím přikrmovat a jak starat o krmítko. 

ČJ, přírodověda, VV, PV 

Gramotnost polytechnická 

(přírodovědná), 

čtenářská, digitální, 
informační 

Environmentální výchova 

Kompetence pracovní, 
k učení, řešení problémů, 

komunikativní 

prosinec VI. A Šafrová 

Tereza 

Literární druhy a žánry  

Na základě sebraných informací o jednotlivých 

žánrech vypracovali pracovní list. 
Osvojování poznatků proběhlo na základě hry 

Riskuj. 

Prezentace podobizen spisovatelů, následná 
„poznávačka“. 

Práce s tablety (7 online cvičení – procvičování 

vědomostí 
Výroba lapbooků (učební pomůcka) 

ČJ, informatika, TV, VV, 

PV 

Gramotnost digitální, 
čtenářská, informační 

Kompetence 

komunikativní, pracovní, 
sociální, k učení 



8 

Měsíc 
realizace 

Třída Vyučující 
Název projektu  

Popis realizace 
Průřez předměty 

únor IV. B Voborníková 

Pavla 

Putování za Bezdědovickým pokladem 

(osídlení Kelty) 

Osídlení Kelty našeho regionu 
Žáci vyhledávali na mapě, doplňovali pracovní 

list míst skutečných nálezů z doby 

5. – 1. století př. n. l. 
Důvod osídlení Blatenska Kelty (tuha, zlato) 

Plnění úkolů => získávání peněz za klíč a mapu 

pokladu 
Ukázka řemeslných předmětů (zapůjčen z muzea 

– Kufříky všemi smysly) => přiřazování 

k řemeslům té doby. 

Příběh Bezdědovického pokladu – PL, komiks, 
doplňování příběhu do bublin. Otázky k textu. 

Oblečení Keltů – muž a žena – ozdoby 

vynálezy. 
Výkres – hrnec – archeologický nález 

ČJ, vlastivěda, M, VV 

Gramotnost čtenářská, 

matematická, informační 
Kompetence k učení, řešení 

problémů, komunikativní, 

sociální, pracovní 

duben IV. B Voborníková 
Pavla 

Den Země 

Celodenní vycházka k rybníkům v okolí Blatné. 

Po cestě byly organizovány hry směřující ke 

spolupráci ve skupině a poznávání ptactva. 
Žáci zažili kroužkování ptáků s ornitologem, 

byl vysvětlen význam kroužkování. Žáci 

pozorovali ptáky na rybníce profesionálními 
dalekohledy.  

Výklad byl zaměřen na ptáka roku – poláka 

velkého, prováděno měření průhlednosti vody 

Seckiho kruhem. 
Opékání vuřtů (spolupráce) 

Tvorba velkého herbáře, poznávání rostlin 

Environmentální oblast 
(Den Země, poznávání 

přírodnin, pojmenování 

rostlin a živočichů, 
ochrana přírody) 

přírodověda, vlastivěda, TV 

polytechnická 
(přírodovědná) 

gramotnost 

kompetence k učení, 

k řešení problému, 
sociální 

 

duben I. A Motyková 

Lenka 

Fialová Jana 

Velikonoce 

Povídání o Velikonocích, velikonoční čtení, 

barevné počítání (velikonoční zajíček, 
pomlázka), výroba velikonočního kuřátka, 

malba kraslic, velikonoční hra HRÁBĚ, 

vyprávění velikonočního příběhu, ptačí tanec 
Využití interaktivní techniky 

ČJ, M, prvouka, VV, PV, 

VV, TV 

Gramotnost digitální, 
čtenářská, 

environmentální 

Kompetence pracovní, 
komunikativní, k učení, 

řešení problémů, sociální  

duben IV. B Voborníková 

Pavla 

Středověký rytíř 

Seznámení s   životem rytíře ve středověku 

a panovníkem Přemyslem Otakarem II. 
Spolupráce s Muzeem Blatná (kufříky všemi 

smysly – kroužková zbroj, přilbice, meč, oblek 

panoše) 
Vyhotovení referátu, plnění úkolů (vážení brnění, 

oblékání dobových převleků) 

Zakládání měst a hradů Přemyslem Otakarem II. 
Zakládání hradů na Blatensku (porovnání 

obranných nástrojů u hradů Křikava 

a Bezděkov) 

Hra – stavba hradů – skupinová práce (hra 
zapůjčena z Muzea Blatná) 

Kresba rytíře 

Místní povědomí (české 

země ve středověku, 

Přemysl Otakar II., král 
železný a zlatý, zakládání 

měst, stavba sídel na 

Blatensku) 
ČJ, M, vlastivěda, VV 

Gramotnosti – čtenářská, 

matematická, digitální, 
informační 

Kompetence k učení, 

k řešení problémů, 

občanská, digitální, 
komunikativní 



9 

Měsíc 
realizace 

Třída Vyučující 
Název projektu  

Popis realizace 
Průřez předměty 

duben VI. A Miroslav Šafr Sparta 

Praktická výuka starověkého Řecka – Sparta – 

řecká abeceda 
Spartský trénink, nácvik falangy (bojová 

formace), výuka politiky 

TV, Ov, fyzika, M, dějepis 

gramotnost čtenářská, 

informační a digitální  
kompetence sociální, 

k učení, občanská, 

k řešení problémů,  

 II. A Tvrdá Iva Příroda 

Poznávání přírody podle vlastností (barva, 
tvrdost, struktura) 

Získávání nových poznatků 

Práce ve skupinách, rozdělení rolí 
Závěrečná práce – každý dostal svůj pracovní 

list, který si vyplnil a vymaloval 

ČJ, matematika, prvouka, 

PV, VV, TV 
Environmentální výchova 

(vztah člověka 

k prostředí) 
Kompetence sociální, 

komunikativní, k učení, 

informační  
MKV, MDV, EMV, OSV 

- škola spolupracuje s PPP ve Strakonicích, Písku a Českých Budějovicích, SPC ve Strakonicích (při  

ZŠ Týn nad Vltavou), SVP ve Strakonicích 

- díky realizaci dotačního programu Šablony III. - mimo hlavní město Praha (Název projektu: Společné 

vzdělávání na ZŠ JAK Blatná 3) jsme poskytovali žákům nepovinné předměty Klub konverzace v AJ, 

Čtenářský klub, doučování …hrou, mnozí žáci si rozšířili své znalosti na praktických projektových 

dnech ve škole nebo mimo školu. 

- snažili jsme se pokračovat v aktivitách v rámci partnerské smlouvy se ZŠ s MŠ Važec; byla 

připravována návštěva našich žáků i pedagogů na květen 2023, z důvodu nařízeného karanténního 

uzavření školy ve Važci byla zrušena. Při osobním setkání měl být vzájemně předán vypracovaný 

projekt „Region, ve kterém žiji“. Návštěva je přesunuta na další školní rok. 

- na základě doporučení ŠPZ byla zajištěna podpora asistentů pedagoga (sedm částečných úvazků) 

a poskytována péče speciálního pedagoga nejen žákům na základě podpůrného opatření PSPP, ale 

i dle diagnostiky školy v 1. stupni podpory; pedagogové poskytovali hodiny pedagogické intervence 

na základě vlastního vyhodnocení a konzultace s metodičkou inkluze (popř. dle diagnostiky ŠPZ) 

- žákům ohroženým neúspěchem byla nastavena podpora prostřednictvím doučování z Národního plánu 

obnovy a dotačního programu Šablony III. 

- logopedická péče byla zabezpečována proškolenými logopedickými asistentkami (L. Hrubá, 

J. Rybová), práce se žáky musí probíhat na základě vyšetření klinickým logopedem a ve spolupráci 

s ním 

- dyslektickou péči vedly p. uč. Eva Kotšmídová a p. uč. Ivana Chvostová 

- pro 4 žáky školy zpracovali vyučující individuální vzdělávací plány, během školního roku mohly být 

vypracovány i plány pedagogické podpory (počáteční pomoc pro žáky ohrožené školním neúspěchem, 

podklad pro následné vyšetření ve ŠPZ, na základě doporučení ze ŠPZ, zajištění pravidel práce žáků 

a spolupráce se zákonnými zástupci, popř. pro žáky s OMJ) 

- talentovaní žáci byli v rámci výuky pověřováni vypracováváním obtížnějších úkolů, na 2. st. pracovali 

ve skupinách, kde se připravovali na soutěže a olympiády v jednotlivých předmětech  

- výchovné poradkyně p. uč. Marcela Srbová (výchovná poradkyně pro 1. stupeň, koordinátor inkluze) 

a p. uč. Marie Vanduchová (výchovná poradkyně pro 2.  stupeň, kariérové poradenství), měly pro 

svou činnost zpracovaný podrobný celoroční plán; na podporu kariérního poradenství byla 

zorganizována schůzka rodičů ve spolupráce s ÚP ve Strakonicích, i jeho následná návštěva žáků; žáci 

8. a 9. tříd absolvovali online profesní testy, Burzu škol a dny otevřených dveří středních škol a učilišť 



10 

- v rámci evaluace jsme prováděli hodnocení žáků prostřednictvím třídnických chvilek na 1. stupni 

a třídnických hodin ve 6. – 9. ročníku (1x měsíčně, častěji dle potřeby třídní/ho učitelky/e) a při 

třídních schůzkách (září, listopad, duben) a konzultačních odpoledních (1xměsíčně mimo měsíce 

s třídními schůzkami, k dispozici je vyhrazena konzultační místnost) 

- žáci 9. tříd prezentovali týmové samostatné závěrečné práce na zvolené téma – členem hodnotící 

komise i pracovník MěÚ Blatná (nejlepší práce byly odměněny při slavnostním rozloučením na zámku) 

- na škole jsme vedli evidenci vzdělávání dvou spádových a přihlášených žáků, kteří plní povinnou 

školní docházku v zahraničí (§38) 

- exkurze, besedy, přednášky, výlety, výstavy – jako doplněk vzdělávání – byly zajišťovány 

jednotlivými vyučujícími: 

Datum Akce 

6. 9. Návštěva dětského oddělení Městské knihovny Blatná – III. A (p. uč. Chvostová) 

7. - 9. 9. Adaptační pobyt (Tábor Vrbno) – VI. A, VI. B (p. uč. Černá, Karešová, Komárková, Šafrová, 

p. as. Boušová Ladislava) 

13. 9. Fotografování prvňáčků (Tablo - MF dnes) – I. A (p. uč. Fialová, Motyková) 

15. 9. Sportem proti rakovině (Strakonice) – IX. B, C (p. uč. Jestřábová, Polívková Vladěna) 

20. 9. Návštěva dětského oddělení Městské knihovny Blatná – III. B (p uč. Kotšmídová) 

27.9. Den s moderní technikou (60. výročí SOU Blatná - den otevřených dveří) – VIII. A, VIII. B, 

IX. B, C (p. uč. Jestřábová, Šafaříková, Šafr, Vanduchová) 

29. 9. Atletické závody (ZŠ Záboří, ZŠ TGM Blatná) – soutěžící 2. stupně (p. uč. Šafr, Šafrová) 

30. 9. Den s brannou tématikou (spolupráce s hasičským sborem v Blatné a PČR Blatná práce na 

stanovištích konec vyučování dle rozpisu) – 1. stupeň 

6. 10.  Road Show (SOŠ Blatná florbalový turnaj, SOŠ Blatná florbalový turnaj, prohlídka školy, 

aktivity) – 2. stupeň  

7. 10. Den s brannou tématikou (spolupráce s hasičským sborem v Blatné a PČR Blatná práce na 

stanovištích) – 2. stupeň  

11. 10.  Naše obec - funkce starosty – IX. C, IX. B (p. uč. Vanduchová Marie, paní Malečková Kateřina) 

Planetárium – 5. ročník (p. uč. Kuparová, Novotná Lucie) 

14. 10.  Pasování na čtenáře (dětské oddělení Městské knihovny Blatná) – II. A, II. B (p. uč. Tvrdá, 

Karbanová) 

Naše obec - funkce starosty – IX. A (p. uč. Vanduchová, paní Bc. Malečková) 

18. 10. 
  

Burza škol Blatná (podpora kariérového poradenství 8. ročník) – 8. a 9. ročník (p. uč. Šafaříková, 

Šafr, Jestřábová, Polívková, Vanduchová) 
Třídní schůzky - 9. ročník (podklady pro přijímací řízení konzultace s pracovnicí Úřadu práce 

Strakonice a výchovnou poradkyní)  

Návštěva dětského oddělení Městské knihovny Blatná – přípravná třída (p. uč. Srbová) 

17. 10. Testování ČŠI - tělesné zdatnosti – 7. ročník/dívky (p. uč. Šafrová) 

18. 10. Testování ČŠI - tělesné zdatnosti – III. A, B (p. uč. Chvostová, Kotšmídová) 

19. 10. Testování ČŠI - tělesné zdatnosti – 7. ročník/chlapci (p. uč. Šafr) 

20. 10. Testování ČŠI - tělesné zdatnosti – III. A (p. uč. Chvostová) 



11 

Datum Akce 

24. 10. Testování ČŠI - tělesné zdatnosti – 7. ročník/dívky (p. uč. Šafrová) 

25. 10. Testování ČŠI - tělesné zdatnosti – III. B (p. uč. Kotšmídová) 

20. 10. Koncert pro školy - ZUŠ – 2. a 4. ročník (p. uč. Karbanová, Lojdová, Tvrdá, Voborníková) 

25. 10. 
  

Návštěva dětského oddělení Městské knihovny Blatná – III. A (p. uč. Chvostová) 

Exkurze Station 17 – VI. A (p. uč. Šafrová) 

Burza škol Strakonice (akce není zajišťována školou/možná návštěva s rodiči)  

31. 10. Testování ČŠI - tělesné zdatnosti – 7. ročník/dívky (p. uč. Šafrová) 

2. 11. Legiovlak (Vlakové nádraží v Blatné - komentovaná prohlídka vlaků, které přepravovaly 

čs. legionáře) – IX. A, B (p. uč. Jiroušková, p. zást. Komárková) 

Testování ČŠI - tělesné zdatnosti – 7. ročník/chlapci (p. uč. Šafr) 

3. 11. Legiovlak (Vlakové nádraží v Blatné - komentovaná prohlídka vlaků, které přepravovaly 

čs. legionáře) – IX. C, VIII. B (p. uč. Jiroušková, Šafaříková) 

4. 11. Jak se dělá ZOO (EVVO vzdělávací program, Sokolovna Blatná) – 1. a 2. stupeň  

7. 11.  Pejsek a kočička (Divadelní představení, Sokolovna Blatná) – přípravná třída, 1. - 2. ročník  

Preventivní akce DO SVĚTA (Název programu: Emoce) – VII. A (p. uč. Karešová) 

Testování ČŠI - tělesné zdatnosti – 7. ročník/dívky (p. uč. Šafrová) 

8. 11. Pišqworky (okresní kolo, Strakonice) – přihlášená družstva (p. uč. Šafaříková) 

9. 11.  Exkurze Station17 (preventivní program) – VII. A (p. uč. Karešová) 

NO BAG DAY (Do školy bez tašek, akce žákovského parlamentu) 

10. 11. 
  

Preventivní akce DO SVĚTA (Název programu: Emoce) – VII. B (p. uč. Vejvodová) 

Přijímání do cechu žákovského – I. A (p. uč. Fialová, Motyková, p. řed. Krapsová) 

Techak Březnice (Exkurze - technická akademie, projektový den Šablony III.) – VIII. A 

(p. uč. Šafaříková, Šafr) 

11. 11.  Den válečných veteránů – vlčí máky (žáci rozdávali symbolické vlčí máky) 

Preventivní program DO SVĚTA (Název programu: Konflikt I) – VIII. B (p. uč. Šafaříková) 

Preventivní program DO SVĚTA (Název programu: Sexualita a partnerství) – IX. A 

(p. uč. Jiroušková) 

14. 11.  Techak Březnice (Exkurze - technická akademie, projektový den Šablony III.) – VIII. B 

(p. uč. Šafaříková, Šafr) 

Úřad práce - Strakonice (volba povolání, podpora kariérového poradenství) – IX. C 

(p. uč. Jestřábová) 

15. 11. 
  

Preventivní program ACET – IV. A (p. uč. Lojdová) 

Exkurze Station17 (preventivní program) – VI. B (p. uč. Černá) 

Preventivní program ACET – IV. B (p. uč. Voborníková) 

16. 11. 
 
  

Preventivní program ACET – III. A (p. uč. Chvostová) 

Exkurze Station17 (preventivní program) – VII. B (p. uč. Vejvodová) 

Preventivní program ACET – III. B (p. uč. Kotšmídová) 

Projekt - Střípky revoluce (akce pro 8. a 9. ročníky) – 8. a 9. ročník (p. uč. Jiroušková, 

Polívková, Šafaříková, Šafr, Vanduchová, Novotná J., p. zást. Komárková) 

21. 11. Preventivní program DO SVĚTA (Název programu: Třída jako kolektiv) – VI. A 

(p. uč. Šafrová) 



12 

Datum Akce 

22. 11. 
  

Exkurze Station17 (preventivní program) – VIII. B (p. uč. Šafaříková) 

Úřad práce - Strakonice (volba povolání, podpora kariérového poradenství) – IX. A 

(p. uč. Jiroušková) 

Návštěva SOU (podpora kariérového poradenství) – VIII. A (p. uč. Šafr) 

23. 11. 
  

Florbal (okresní kolo, Strakonice) – přihlášení soutěžící (p. uč. Šafrová) 

Úřad práce - Strakonice (volba povolání, podpora kariérového poradenství) – IX. B 

(p. uč. Polívková) 

Piškvorky (krajské kolo, České Budějovice) – postupující družstvo (p. uč. Šafaříková) 

24. 11. 
  

Exkurze Station17 (preventivní program) – VIII. A (p. uč. Šafr) 

Nahrávání vánočních písní (KCAŽ Blatná) – vystupující (p. as./vych. Lávičková, p. uč. Šafrová) 

Návštěva SOU (podpora kariérového poradenství) – VIII. B (p. uč. Šafaříková) 

28. 11. Čertovské řádění (akce pro předškolní ročníky MŠ) – 8. ročník (p. uč. Šafaříková, Šafr) 

29. 11.  Návštěva dětského oddělení Městské knihovny Blatná (Vánoční program) – III. A 

(p. uč. Chvostová) 

Preventivní program DO SVĚTA (Název programu: Konflikt I) – VIII. A (p. uč. Šafr) 

30. 11. Čertovské řádění (akce pro předškolní ročníky MŠ) – 8. ročník (p. uč. Šafaříková, Šafr) 

2. 12. Literární druhy a žánry (projekt) – VI. A (p. uč. Šafrová) 

5. 12. Čerti (akce žáků 9. ročníku)  

6. 12. 
  

Práce na krmítku (projektový den) – IV. B (p. uč. Voborníková) 

Prevence kriminality (Bc. Kateřina Malečková) – 5. ročník (p. uč. Kuparová, Novotná Lucie) 

Florbal (okresní kolo, Strakonice) – přihlášené družstvo (p. uč. Šafr) 

7. 12.  Čertovské řádění (akce pro předškolní ročníky MŠ) –  8. ročník (p. uč. Šafaříková, Šafr) 

Techmania Plzeň (exkurze, projektový den Šablony III.) – 7. ročník (p. uč. Karešová, 

Vejvodová) 

8. 12. 
  

Preventivní program ACET – V. B (p. uč. Novotná L.) 

Preventivní program ACET – V. A (p. uč. Kuparová) 

Pišqworky (grandfinále, Brno) – postupující družstvo (p. uč. Šafaříková) 

13. 12.  Návštěva Městského muzea Blatná – II. B (p. uč. Kotšmídová) 

Návštěva dětského oddělení Městské knihovny Blatná (vánoční beseda) – II. B 

(p. uč. Karbanová) 

14. 12.  Drážďany (celodenní výlet, podpora konverzačních dovedností v němčině) – přihlášení zájemci 

(p. uč. Černá, Princová) 

Mladý chemik (2. kolo) – přihlášení soutěžící (p. uč. Karešová) 

16. 12. Vánoční koleda (tanečně hudební představení ZUŠ, Sokolovna Blatná) – 1. - 8. ročník 

19. 12. 
 

  

Preventivní program DO SVĚTA (Název programu: Sexualita a partnerství) – IX. B 

(p. uč. Polívková) 

Návštěva Městského muzea Blatná – II. B (p. uč. Karbanová) 

Zpívání na schodech (dopolední program pro školu, generální zkouška, odpolední program pro 

veřejnost) – vystoupení žáků 5. - 9. ročníku 

Výstava betlémů (doplňkový program k pěveckému vystoupení)  

20. 12. Návštěva Městského muzea Blatná – IV. B (p. uč. Voborníková) 



13 

Datum Akce 

21. 12.  Turnaj ve vybíjené (školní kolo) – 4. a 5. ročník (p. uč. Kuparová, Novotná Lucie, Lojdová, 

Voborníková) 

Návštěva Městského muzea Blatná – IX. A (p. uč. Schmidová, Novotná J.) 

22. 12. Vánoční koncert pro školy (koncert ZUŠ) – 6. a 8.  ročník (p. uč. Černá, Šafaříková, Šafr, 

Šafrová) 

20. 1. Návštěva dětského oddělení Městské knihovny Blatná – I. A (p. uč. Motyková, Fialová) 

24. 1.  Preventivní program DO SVĚTA (Název programu: Sexualita a partnerství) – IX. C 

(p. uč. Jestřábová) 

Preventivní program (Do světa - třídní kolektiv) – VI. B (p. uč. Černá) 

26. 1. Ředitelské volno – 2. stupeň 

Vyhlášen den ředitelského volna, Školní jídelna v provozu pro přítomné, možnost využít 

školní družinu  

27. 1. Ředitelské volno – 1. stupeň 

Vyhlášen den ředitelského volna, Školní jídelna v provozu pro přítomné, možnost využít 

školní družinu  

2. 2. Virtuální prohlídka elektrárny (online vzdělávací akce na podporu polytechnického vzdělávání) 
– IX. A (p. uč. Loudová) 

7. 2. Virtuální prohlídka elektrárny (online vzdělávací akce na podporu polytechnického vzdělávání) 
– IX. B (p. uč. Loudová) 

9. 2. Olympiáda Aj (Okresní kolo, Strakonice) – přihlášení soutěžící (p. uč. Polívková) 

14. 2. Návštěva dětského oddělení Městské knihovny Blatná – III. A (p. uč. Chvostová) 

15. 2. Projektový den (Putování za bezdědovickým pokladem - Kelti spolupráce s Městským muzeem 

Blatná - historické kufříky) – IV. B (p. uč. Voborníková) 

16. 2. Koncert pro školy - ZUŠ – 3. a 5. ročník (p. uč. Chvostová, Kotšmídová, Novotná L., Kuparová) 

20. 2.  Maškarní karneval – I. A, přípravná třída (p. uč. Motyková, Srbová) 

Šachy (okresní kolo, Gymnázium Strakonice) – soutěžní družstvo (p. uč. Šafaříková) 

21. 2. Virtuální prohlídka elektrárny (online vzdělávací akce na podporu polytechnického vzdělávání) 
– IX. C (p. uč. Loudová) 

22. 2. Zeměpisná olympiáda (okresní kolo, Strakonice) – přihlášení soutěžící (p. uč. Novotná J.) 

24. 2.  Návštěva Městského muzea Blatná – VIII. B (p. uč. Schmidová) 

Angličtina (program pro předškolní třídy, MŠ Šilhova) – 7. ročník (p. uč. Karešová, Vejvodová) 

7. 3. Chemická olympiáda (okresní kolo, Gymnázium Strakonice) – přihlášení soutěžící 

(p. uč. Karešová) 

11. - 18. 3. LVVZ (Belveder) – 7. ročník (p. uč. Řebřina, Karešová, Vejvodová, p. zást. Komárková) 

13. 3. Preventivní program (seminář právního minima - věk mladistvých, teorie práva v ČR, výslech 
mladistvých na Policii, nejčastější trestné činy - krádež, šikana, prostituce, deal a držení 

drog, řízení pod vlivem, ublížení na zdraví, nepřiměřená obrana) – IX. B, VIII. A 

(p. uč. Polívková, Šafr) 



14 

Datum Akce 

14. 3. Preventivní program (seminář právního minima (věk mladistvých, teorie práva v ČR, výslech 

mladistvých na Policii, nejčastější trestné činy - krádež, šikana, prostituce, deal a držení 

drog, řízení pod vlivem, ublížení na zdraví, nepřiměřená obrana) – IX. A, C, VIII. B 

(p. uč. Jiroušková, Šafaříková, Jestřábová) 

Prvňáčkem na zkoušku (program pro předškolní ročník MŠ Vrchlického a Husovy sady) – 
pomocníci ze 7. a 8. ročníku (p. řed. Krapsová, p. as. Sýkorová, p. vych. Kulhová) 

15. 3. Prvňáčkem na zkoušku (program pro předškolní ročníky MŠ Šilhova) – pomocníci ze 

7. a 8. ročníku (p. řed. Krapsová, p. as. Sýkorová, p. vych. Kulhová) 

17. 3. Matematický klokan (školní kolo) – přihlášené třídy/žáci (2. - 9. třídy)  

23. 3. Jarní tvoření s MŠ (MŠ Vrchlického a Husovy sady, akce pro předškolní ročníky) – 6. ročník 

(p. uč Černá, Loudová, p. as. Boušová, Ředinová) 

24. 3. Vítání jara (Akce školy, školní družiny a SRPŠ, vystoupení žáků 2. a 4. tříd, tvořivé prodejní 

dílničky, improvizovaná kavárnička, výtvarná výstava)  

27. 3. Mladý chemik - olympiáda (3. praktické kolo, Praha) – postupující soutěžící (p. uč. Karešová) 

28. 3. Návštěva dětského oddělení Městské knihovny Blatná (program Velikonoce) – III. A 

(p. uč. Chvostová) 

SPŠ Volyně (Den obnovitelných zdrojů, podpora kariérového poradenství) – 8. ročník 

(p. uč. Šafr, Šafaříková, Vanduchová) 

29. 3. Na chvilku školákem (program pro rodiče a děti k zápisu do 1. ročníku) –  Pomocníci z řad žáků 

(všichni pedagogové) 

30. 3. Srí Lanka (Zeměpisný pořad pro 2. stupeň, Sokolovna Blatná) – 2. stupeň  

Biologická olympiáda (okresní kolo, Strakonice) – přihlášení soutěžící (p. uč. Karešová) 

3. 4. Jarní tvoření s MŠ (MŠ Šilhova, akce pro předškolní třídy) – 6. ročník (p. uč Černá, Loudová, 

p. as. Boušová, Ředinová) 

4. 4. Poznáváme všemi smysly (Celodenní projekt) – V. A (p. uč. Kuparová) 

Aprílový běh do schodů (školní závody) – přihlášení zájemci (p. uč. Šafr) 

5. 4. Čapkovy povídky z jedné a druhé kapsy (Divadelní představení SemTamFor, Sokolovna 

Blatná) – 5. - 9. ročník  

Olympiáda z Českého jazyka (okresní kolo, Strakonice) – přihlášení soutěžící 

(p. uč. Schmidová) 

Velikonoce (celodenní projekt) – I. A (p. uč. Motyková, Fialová) 

11. 4. Návštěva dětského oddělení Městské knihovny Blatná (program Velikonoce) – III. B 

(p. uč. Kotšmídová) 

12. 4. Středověký rytíř (projektový den spolupráce s Muzeem Blatná - historické kufříky) – IV. B 

(p. uč. Voborníková) 

Matematická olympiáda (okresní kolo, Strakonice) – přihlášení soutěžící (p. uč. Šafaříková, 

p. řed. Krapsová) 

13. 4. Digitime (hudební, taneční a loutkové divadlo pro podpoření prevence digitální závislosti; divadlo 

Nosálci; Sokolovna Blatná) – přípravná třída, 1. - 4. ročník  

14. - 15. 4. Zápis do 1. ročníku ZŠ  

18. 4. ŠOA (Čtení jmen obětí holocaustu) – přihlášení zájemci z 9. třídy (p. uč. Jiroušková) 

Beseda - přípravná třída (beseda pro rodiče) – (p. uč. Srbová, p. řed. Krapsová) 



15 

Datum Akce 

19. 4. SPARTA (projekt - dějepis) – VI. A (p. uč. Šafr) 

Recitační soutěž (školní kolo) – přihlášení soutěžící (p. uč. Fialová, Motyková, Kotšmídová) 

Techmánie Plzeň (exkurze, projektový den Šablony III.) – 7. ročník (p. uč. Karešová, Vejvodová) 

20. 4. Den Země (environmentální soutěž, Strakonice) – přihlášení soutěžící (p. uč. Karešová, 

Vejvodová) 

Návštěva Městského muzea Blatná (vzdělávací program, Holocaust) – IX. C (p. uč. Jestřábová) 

21. 4. Návštěva Městského muzea Blatná (vzdělávací program, Holocaust) – IX. A, B 

(p. uč. Jiroušková, Polívková) 

24. 4. Ornitologie (projektový den – 4. ročník (p. uč. Lojdová, Voborníková, p. as. Lávičková) 

26. 4. McDonald ‘s Cup (okresní kolo, Blatná) – přihlášené družstvo (p. uč. Voborníková) 

27. 4. Preventivní program - Dívky (Dospívání) – 7. ročník (dívky)  

Absolventský koncert pro školy - ZUŠ – 9. ročník (p. uč. Jiroušková, Polívková, Jestřábová) 

Preventivní program - chlapci (Dospívání) – 7. ročník (chlapci)  

Fyzikální olympiáda (okresní kolo, Strakonice) – přihlášení soutěžící (p. uč. Šafaříková) 

2. 5. Pohár rozhlasu (okresní kolo, atletické závody, 6. a 7. ročník) – přihlášení soutěžící (p. uč. Šafr, 

Řebřina) 

3. 5. Soudní jednání (Okresní soud Strakonice) – IX. A (p. uč. Jiroušková) 

Úřad práce - Strakonice (volba povolání, podpora kariérového poradenství) – VIII. A 

(p. uč. Vanduchová) 

4. 5. Průjezd vozidel - Klub 3. armády Plzeň  

Úřad práce - Strakonice (volba povolání, podpora kariérového poradenství) – VIII. B 

(p. uč. Šafaříková, Vanduchová) 

5. 5. Den s brannou tématikou (školní kvalifikační soutěžní dopoledne, POKOS) – 2. stupeň 

9. 5. Růžové plantáže a práce v komunitním sadu (mulčování) – II. B, III. B, IV. B, 7. ročník 

(p. uč. Karbanová, Karešová, Kotšmídová, Vejvodová, Voborníková) 

10. 5. Pohár rozhlasu (okresní kolo, atletické závody, 8. a 9. ročník) – přihlášení soutěžící (p. uč. Šafr, 

Řebřina) 

Fotografování tříd (1. - 7. ročník) 

11. 5. Soutěž - Mladý zdravotník (okresní kolo, Strakonice) – přihlášení soutěžící (p. uč. Novotná L.) 

12. 5. Dravci Zayferus (vzdělávací program o dravcích, sportovní stadion Blatná) – 1. a 2. stupeň 

15. 5. Soudní jednání (Okresní soud Strakonice) – IX. C (p. uč. Jestřábová) 

17. 5. Májový běh (SOU Blatná, sportovní stadion Blatná) – přihlášené třídy/žáci   

19. 5. Technologická gramotnost (vzdělávací akce) – 9. ročník (p. uč. Loudová) 

23. 5. Branná soutěž POKOS (oblastní kolo, Blatná) – postupující 2 družstva ze školního kola 

(p. uč. Jestřábová, Novotná L.) 

25.5. Testování ČŠI (čtenářská gramotnost, dovednosti k učení) – V. A (p. uč. Kuparová, 

p. řed. Krapsová) 

29. 5. Testování ČŠI (čtenářská gramotnost, dovednosti k učení) – V. B (p. uč. Novotná L., 

p. řed. Krapsová) 

Sociální politika státu (Bc. Kateřina Malečková) – IX. B, IX. C (p. uč. Vanduchová) 

31. 5. Vesmír (přednáška p. Kubeš) – 9. ročník (p. uč. Loudová) 



16 

Datum Akce 

1. 6. Den dětí (venkovní aktivity) – I. A, přípravná třída (p. uč. Srbová, Motyková, Fialová) 

Dětský den - plovárna – členové žákovského parlamentu (p. uč. Novotná J.) 

Poznáváme okolí Blatné (vycházka) – II,. B (p. uč. Kabanová) 

2. 6. Den dětí (akce pro předškolní třídy MŠ Šilhova) – IX. B (p. uč. Polívková) 

Den dětí (akce pro předškolní třídy MŠ Husovy sady) – IX. A (p. uč. Jiroušková) 

Soudní jednání (Okresní soud Strakonice) – IX. B (p. uč. Polívková) 

6. 6. Sociální politika státu (Bc. Kateřina Malečková) – IX. A (p. uč. Pičman) 

7. 6. Atletická všestrannost 1. stupeň (školní atletické závody, herní dopoledne pro nesportovce) – 
přípravná třída, 1. stupeň, 9. ročník (organizátor p. uč. Tvrdá) 

8. 6. Hrátky s IT technikou (Ozoboti, ZŠ TGM Blatná) – IV. A (p. uč. Lojdová) 

Koncert žáků pro školy - ZUŠ – 1. a 2. ročník (p. uč. Motyková, Tvrdá, Karbanová) 

9. 6. Hrátky s IT technikou (Ozoboti, ZŠ TGM Blatná) – IV. B (p. uč. Voborníková) 

Akční Vyšehrad (projektový den - Šablony III.) – zájemci z 9. tříd (p. uč. Jiroušková, Jestřábová) 

13. 6. Lotrando a Zubejda (muzikál ZUŠ, Sokolovna Blatná) – přípravná třída, II. B, 3., 5. - 9. ročník  

Hokejbalový turnaj (meziškolní turnaj, Zimní stadion Blatná) – přihlášená družstva 

(p. uč. Lojdová, Šafr) 

14. 6. Den dětí (akce pro předškolní třídy MŠ Vrchlického) – IX. C (p. uč. Jestřábová) 

Požární cvičení s IZS (oficiální požární cvičení se zapojení složek IZS)  

Techmánie Plzeň (exkurze) – 5. ročník (p. uč Kuparová, Novotná L.) 

15. 6. Výlet PROUD - Envicentrum Podbranský mlýn (Entomolog na koloběžkách Horažďovice, 

projektový den Šablony III.) – IV. B (p. uč. Voborníková) 

Fotografování tříd – 8. a 9. ročník  

Výlet PROUD - Envicentrum Podbranský mlýn (Entomolog na koloběžkách Horažďovice, 

projektový den Šablony III.) – IV. A (p. uč. Lojdová, p. as. Lávičková) 

Rybářská olympiáda (krajské kolo, Vodňany) – postupující soutěžící (p. uč. Karešová 

16. 6. Lotrando a Zubejda (muzikál ZUŠ, Sokolovna Blatná) – I. A, II. A, IV. A, IV. B  

20. 6. Pasování na čtenáře (Knihovna Blatná) – I. A (p. uč. Motyková, Fialová) 

22. 6. AKADEMIE (8:15 - první zkouška pro žáky 1. stupně, 10:15 - generální zkouška přístupná 
i veřejnosti, 16:30 - vystoupení pro veřejnost, vstupné dobrovolné, kinosál Sokolovna 

Blatná) 

23. 6. Akce s rodiči –V. B (p. uč. Novotná L.) 

Bazén (sportovní dopoledne, Rekreační areál Blatná) – II. B (p. uč. Karbanová) 

26. 6. Branná soutěž družstev (3. - 9. ročník, pětičlenná družstva zastupující jednotlivé třídy v branném 

desetiboji Soutěže mladého záchranáře, akce pod záštitou HZS Strakonice) – přihlášená 

družstva  

Návštěva Městského muzea Blatná (edukační program) –  I. A (p. uč. Motyková, Fialová) 

Spaní ve škole (spaní ve škole, hry, návštěva bazénu) – III. B (p. uč. Kotšmídová, p. vych. 

Mašková 

27. 6. Baroko na Blatensku za dob Serenyiů (vzdělávací program, Městské muzeum Blatná) – IV. B, 

III. B (p. uč. Voborníková, Kotšmídová) 

Bazén (sportovní dopoledne, Rekreační areál Blatná) – II. B (p. uč. Karbanová) 

28. 6. Pasování na čtenáře v žákovské knihovně – I. A (p. uč. Motyková, Fialová, Jiroušková, 
Schmidová, žáci – knihovníci) 

Spaní ve škole – V. B (p. uč. Novotná L.) 



17 

Datum Akce 

27. - 28. 6. ZÁVĚREČNÉ PREZENTACE – 9. ročník (p. řed. Krapsová, p. zást. Komárková, 

p. uč. Jiroušková, Polívková, Jestřábová, představitelé města - p. místostarosta Ounický, 
Ing. Linhartová) 

30. 6. Slavnostní uzavření školního roku, předávání vysvědčení za 2. pololetí 

Slavnostní rozloučení se žáky 9. ročníku  

 

Výlety 

Datum Akce 

3. 5. Planetárium (školní výlet, České Budějovice) – 3. ročník (p. uč. Chvostová, Kotšmídová) 

22. - 26. 5. Český ráj (školní výlet) – IX. A (p. uč. Jiroušková, p. zást. Komárková) 

29. 5. ZOO Plzeň (školní výlet, výukový program Cesta do Afriky - projektový den Šablony 

III.) – 2. ročník (p. uč. Karbanová, Koblihová) 

31. 5. - 3. 6. Březová (školní výlet, projektové dny Šablony III.) – 8. ročník (p. uč. Šafr, Šafaříková) 

5. 6. Pohádková kovárna Selibov (školní výlet) – I. A, přípravná třída (p. uč. Srbová, 

Motyková, Fialová) 

14. 6. Praha - bobová dráha, ZOO (školní výlet) – 7. ročník (p. uč. Karešová, Vejvodová) 

16. - 19. 6. Březová (školní výlet, projektové dny Šablony III.) – IX. B, C (p. uč. Polívková, Jestřábová) 

23. 6. Praha - lanové centrum, laser game (školní výlet) – 6. ročník (p. uč. Černá, Loudová) 

- plavecký výcvik – plavecká výuka pro 3. a 4. ročníky byla naplánována v plaveckém stadionu Písek 

na čtvrtek 1. 12. 2022 – 26. 1. 2023, středa 1. – 2. 2. 2023 (III. A, B) a čtvrtek 2. 2. 2023 – 20. 4. 2023 

(IV. A, B)  

- lyžařský výcvik 7. ročníku byl realizován na Šumavě v Železné Rudě hotel Belveder ve dnech 

11.  3. – 18. 3. 2023 (se 7. třídami se LVVZ zúčastnili i třídní učitelé pro podporu jejich spolupráce 

s třídními kolektivy, což bylo velmi pozitivně hodnoceno žáky, rodiči i pedagogy)  

- pro sociální gramotnost žáků a prevenci sociálně-patologických jevů v třídních kolektivech byly 

zavedeny adaptační pobyty žáků při přechodu na 2. stupeň (7. – 9. září 2022 – VI. A, B)  

- protidrogovou prevencí byla pověřena p. uč. Mgr. Dana Princová. Škola má zpracovaný preventivní 

program. Je zaměřen nejen na dostatečnou informovanost žáků o nebezpečí drog, ale také na akce, 

které mají žákům ukázat smysluplné trávení volného času a bezpečné chování v kybersvětě. Programy 

byly realizovány za finanční podpory zřizovatele, doplňovány o aktivity dle diagnostikovaných 

problémů. 

- BESIP – touto oblastí byla pověřena p. učitelka Zdeňka Jestřábová 

- ve školním roce byly vyhlášeny dny ředitelského volna  

26. ledna 2023 pro 2. stupeň  Vzdělávací akce pro pedagogy 2. stupně 

27. ledna 2023 pro 1. stupeň  Vzdělávací akce pro pedagogy 1. stupně 



18 

Údaje o mimoškolních aktivitách 

zájmové útvary:  

čtenářský klub  

dovedné ruce 

dramatický kroužek 

výtvarná dílna 

zdravotnický kroužek 

malý kuchtík 

sborový zpěv 

  



19 

- akce pro děti – v době mimo vyučování pořádané školní družinou: 

Datum Akce 

21. 9. „Ukaž, co umíš“ – bezpečná cesta do školy (p. vych. Mašková, Lávičková) 

6. 10. Chutě podzimu (p. vych. Hrubá) 

12. 10. Ukaž, co umíš“ – jsem rybář (p. vych. Mašková) 

13. – 17. 10. Posvícení v ŠD (p. vych. Mašková, Hrubá, Lávičková, Strnadová, Rybová) 

2. 11. Dušičky (p. vych. Strnadová) 

3. 11. „Ukaž, co umíš“ – ukázka mažoretkového sportu (p. vych. Mašková) 

9. 11. „Ukaž, co umíš“ – jsem kamarád – přátelství (p. vych. Mašková) 

24. 11. „Ukaž, co umíš“ – sportovní odpoledne (p. vych. Rybová) 

24. 11. „Ukaž, co umíš“ – ukázka – JUDO (p. vych. Mašková) 

2. 12. vánoční jarmark - dílny (p. vych. Mašková, Lávičková, Rybová, Hrubá, Strnadová) 

5. 12. Mikuláš – adventní doba (p. vych. Mašková, Hrubá, Lávičková, Hrubá, Strnadová) 

20. – 22. 12. vánoční besídky v ŠD (p. vych. Mašková, Lávičková, Strnadová, Hrubá, Rybová) 

6. 1. Tři králové (p. vych. Hrubá, Mašková, Lávičková, Strnadová, Rybová) 

3. - 6. 1. „Ukaž, co umíš“ – krystalizace (p. vych. Mašková) 

30. 1. poznávačka ptáčků (p. vych. Strnadová) 

8. 2. pexesové souboje (p. vych. Lávičková) 

14. 2. sv. Valentýn (p. vych. Mašková, Hrubá, Lávičková, Strnadová, Rybová) 

22. 2. sportovní odpoledne – překážky na škol. dvoře (p. vych. Strnadová) 

24. 2. Maškarní v ŠD (p. vych. Lávičková) 

7. 3. Maškarní bál (p. vych. Mašková, Strnadová) 

10. 3. Maškarní bál (p. vych. Hrubá, Rybová 

24. 3. 
velikonoční jarmark – dílny (p. vych. Mašková, Lávičková, Hrubá, Strnadová, 

Rybová) 

3. 4. setí obilí – velikonoce (p. vych. Strnadová) 



20 

Datum Akce 

5. 4. 
velikonoční stezka – soutěže na škol. dvoře (p. vych. Mašková, Lávičková, Strnadová, 

Hrubá, Rybová) 

27. 4. 
čarodějnická bojovka – škol. dvůr (p. vych. Mašková, Hrubá, Lávičková, Strnadová, 

Rybová) 

5. 5. poznávačka květin – kvízy (p. vych. Strnadová) 

12. 5. Den matek (p. vych. Strnadová, Mašková) 

22. 5. tvoříme herbář – sběr bylin (p. vych. Mašková, Lávičková) 

26. 5. poznávačka pohádek – kvízy (p. vych. Strnadová) 

1. 6. Den dětí na plovárně (p. vych. Hrubá, Lávičková, Strnadová, Mašková, Rybová) 

8. 6. koncert – kytara- (p. vych. Strnadová) 

15. 6. „Tatínkův den“ (p. vych. Mašková, Hrubá, Lávičková) 

15. 6. „Spaní ve škole“ – dram. kroužek + výtvarná dílna (p. vych. Mašková, Kulhová) 

19. 6. 
„Spaní ve škole“ – rozloučení s dětmi z III. B – (p. vych. Mašková, 

p. uč. Kotšmídová) 

Průběžně 

akce dramatického kroužku vych. Kulhové  

• pohádky pro školky 

• návštěva domova seniorů 

• pohádky pro předškoláky 

• vystoupení pro veřejnost 

- žáci školy se mohli vyjádřit k chodu školy prostřednictvím schránky na připomínky, žáci II. st. 

i prostřednictvím předsedů tříd v žákovském parlamentu, který se scházel pod vedením paní učitelky 

Jany Novotné  

- aktivity žákovského parlamentu - realizace společných aktivit – charitativní akce – Fond Sidus, den 

pokrývek hlavy a NO BAG DAY, sbírka plyšových hraček pro dětská oddělení Nemocnice Písek 

a Nemocnice Strakonice, psaní a předávání valentýnských přání a další aktivity 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

- viz. tabulky 2 

- pedagogický kolektiv tvořilo:  

Pedagogičtí pracovníky Fyzicky Přepočtení 

Vyučující 28 28,780 

Vychovatelky 8 4,329   

asistent pedagoga 6 3,021  

speciální pedagog  1 0,492 

- všichni pedagogičtí pracovníci kromě jednoho měli předepsané vzdělání (pan učitel zahájí studium 

učitelského oboru pro splnění kvalifikace)  

- na základě doporučení ŠPZ – 7 asistentů pedagoga a speciální pedagog  



21 

- někteří vyučující učili předměty, pro které nemají aprobaci 

Nepedagogičtí pracovníci Fyzicky Přepočtení 

provozní pracovníci 7 6,800 

pracovnice školní jídelny, včetně vedoucí 5 5,200 

d) Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí, výsledek ukončení školního 

vzdělávání a další správní řízení 

- ve škole proběhlo vyhodnocení prvního roku realizace provozu přípravné třídy, pro další školní rok 

byly učiněny kroky k další aktivaci přípravné třídy – besedy pro rodiče, přijímací řízení a spolupráce 

se zřizovatelem, školskými poradenskými zařízeními a mateřskými či základními školami v Blatné 

a  okolí. Na základě žádostí bylo přijato 15 dětí, čímž byl splněn minimální počet a byla podána žádost 

o aktivaci na Krajský úřad Jihočeského kraje. Žádost byla schválena. 

- další údaje přehledně v 3, 4 a 6 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

- V uplynulém období byli žáci vzděláváni podle ŠVP „Škola základ života“ dle výše uvedeného 

harmonogramu (viz kapitola b).  

- Ve školním  vzdělávacím programu jsou jasně vymezeny klíčové kompetence, které si žáci postupně 

osvojují a upevňují. Vzdělávací obsah je logicky strukturován, jsou zajištěny mezipředmětové vztahy. 

Program je průběžně vyhodnocován a aktualizován dle změn RVP ZV. Poslední aktualizace proběhla 

od 1. 9. 2022, kdy byl nastaven režim postupné aktivace v jednotlivých ročnících pro zařazení 

digitálních kompetencí. 

- V rámci poslední aktualizace došlo ke změně učebního plánu z důvodu navýšení hodinové dotace 

předmětu informatika a obsahu učiva předmětu informatika dle nového RVP ZV. Do charakteristiky 

všech předmětů byla zařazena digitální kompetence. 

- Pro kvalitnější plnění digitálních požadavků na výuku se učitelé účastnili mnoha vzdělávacích aktivit 

pro podporu zařazování digitálních kompetencí nejen do informatiky (webináře, prezenční DVPP). 

- V přípravné třídě byly děti vzdělávány podle ŠVP „Škola hrou“. 

Zhodnocení ŠVP „Škola základ života“: 

- ŠVP byl sestaven podle podmínek a potřeb školy tak, aby korespondoval s místním prostředím 

a s možnostmi potenciálních žáků, neobjevily se při jeho plnění větší problémy. V rámci ŠVP proběhly 

kurzy (adaptační, plavecký, lyžařský). 

- Skluz vyvolaný předchozími karanténními opatřeními byl vyrovnán a výuka již probíhala dle 

nastavených období pro výstupy.  

- Hlavně v ročnících s aktivací nového ŠVP byly zařazovány aktivity na osvojování a prohlubování 

digitálních kompetencí. Žáci při výuce používali digitální technologie (počítačová učebna, mobilní 

tabletové učebny, interaktivní tabule). Zpestření hodin napříč předměty byla zajišťována 

elektronickými portály či aplikacemi (umime.to, skolakov.cz, VividBooks, programy Didakta, Škola 

s nadhledem, Geogebra, ČT EDU, překladače, multimediální obsahy učebnic,…). Učitelé sdíleli 

elektronické materiály i zkušenosti s prací v digitálním prostředí, někteří se i v této oblasti dále 

vzdělávali.  

- Postupně byly zařazovány i prvky práce s digitálními technologiemi v mimoinformatických 

předmětech (vyhledávání informací na internetu, testovací aplikace, práce s kancelářským balíčkem, 

elektronická komunikace,...). Zkušenosti pedagogů byly vyhodnocovány na metodických schůzkách. 

- Do obsahu učiva informatiky v 6. a 7. ročníku byly zařazeny částečně i vyrovnávací části z obsahů 

4. a 5. ročníku z důvodu nutností navázání na nerealizovanou výuku dle předchozí verze ŠVP. Většina 



22 

oblastí byla zvládnuta dle plánu, jen téma programování byl zvládnut jen částečně. Proto byly některé 

kapitoly z této aktivity přesunuty do plánu učiva vyššího ročníku. Ve 4. ročníku byla zahájena výuka 

nové informatiky od prvopočátku. 

- Ve škole byly vytvořeny podpůrná opatření i individuální plány pro děti s doporučením ze ŠPZ. Tyto 

plány byly konzultovány s pracovnicemi ŠPZ, výchovným poradcem, koordinátorkou inkluze, 

speciální pedagožkou a vyučujícími, popř. asistentkami pedagoga. Byli informováni zákonní zástupci 

těchto dětí. Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami se ve škole věnovaly speciální pedagožka, 

asistentky pedagoga, dyslektické asistentky, logopedické asistentky a výchovné poradkyně.  

- Od 1. třídy byli žáci vedeni k samostatnosti i k týmové práci (práce ve dvojicích, ve skupině, 

projektové práce), k bezpečné práci s ICT a interaktivní tabulí, podporováni ke zvládání technik 

vyhledávání, třídění a prezentace informací. Pro podporu čtenářské gramotnosti měli možnost 

využívat žákovskou knihovnu i mimo vyučování. 

- Pokračovali jsme v práci přes online-komunikační prostředí: Škola v pyžamu (1.-3. ročník) 

nebo  Google učebna (4. – 9. ročník) – po dobu nemocí, ke sdílení prací, pro zadávání elektronických 

domácích úkolů, při domácí procvičování. 

- Pro praktické ověřování či rozšiřování povědomí žáků byly organizovány projektové dny ve škole či 

mimo ni v rámci Šablon III. (polytechnická, digitální, environmentální gramotnost, sociální 

kompetence,...). 

- Kariérové poradenství bylo podpořeno několika návštěvami okolních středních škol či burz škol. Pro 

zjištění profesního zaměření žáků byl využit portál www.proskoly.cz, spolupracovali jsme s Úřadem 

práce Strakonice, navštívili burzy škol. 

- Žákovský parlament se zapojoval do provozu školy a realizace některých školních akcí. Jeho 

koordinátorkou byla paní učitelka Jana Novotná. 

Zhodnocení ŠVP „Škola hrou“: 

- V přípravné třídě jsme pracovali dle nastaveného ŠVP. Formou řízené činnosti a volné hry děti dle 

svých individuálních možností rozvíjely kompetence v oblastech: sebeobsluhy, sociálních dovedností, 

hrubé a jemné motoriky, jazyka a komunikace, matematické, časové a prostorové představy 

a hudebního projevu. Během školního roku dramaticky ztvárnily dvě divadelní představení. Velký 

důraz byl kladen na každodenní pobyt venku s pohybovými aktivitami. 

  

http://www.proskoly.cz/


23 

f) Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání 

- viz. tabulka 5 

- údaje o účasti školy v soutěžích a olympiádách garantovaných MŠMT, soutěže typu A a B: 

Účast v soutěžích (okresní a vyšší kola) 

Matematická olympiáda 

kategorie Z6 

2. místo Antoš Tobiáš (VI. B)  

kategorie Z8 

2. místo Čanda Tomáš (VIII. B)  

Chemická olympiáda 

kategorie D (8. a 9. ročník) 

9. místo Jiroušková Julie (IX. B)  

10. místo Tešková Sára Beáta (IX. B) 

Olympiáda v anglickém jazyce 

kategorie I. A 

6. místo Fialová Zuzana (VII. A)  

kategorie II. A  

9. místo Uldrichová Anna (IX. A)  

Zeměpisná olympiáda 

Okresní kolo 

kategorie A 

1. místo Fous Jan (VI. A) 

6. místo Týc Jiří (VI. B) 

9. místo Koman Jaromír (VI. B) 

kategorie B 

10. místo Hudeček Adam (VII. B) 

12. místo Pojer Michal (VII. B) 

14. místo Matoušek Šimon (VII. A) 

kategorie C 

9. místo Princ Jakub (VIII. B) 

17. místo Běhavý Jan (IX. C) 

Krajské kolo 

kategorie A 

10. místo Fous Jan (VI. A) 

Olympiáda v českém jazyce 

kategorie I.  

14. - 15. místo Princ Jakub (VIII. B)  

19. místo Slavík Jan (VIII. B) 

  



24 

Biologická olympiáda 

kategorie D 

6. místo Dobřemysl Filip (VI. B) - postup do krajského kola 

Krajské kolo 

kategorie D 

18. místo Dobřemysl Filip (VI. B) 

Rybářská olympiáda 

7. místo Dobřemysl Filip (VI. B) 

Fyzikální olympiáda 

kategorie G 

9. místo Antoš Tobiáš (VI. B) 

Archimediáda 

kategorie G 

29. místo Antoš Tobiáš (VI. B) 

Hledáme mladého chemika 

ŠKOLNÍ KOLO 

1. místo  Tešková Sára (IX. B) - postup do dalšího kola 

2. místo Bláha Matěj (IX. A) - postup do dalšího kola 

3. místo  Teško Martin (IX. B) - postup do dalšího kola 

4. místo Jiroušková Julie (IX. B) 

5. místo Chlanda Lukáš (IX. A) 

6. místo Koleňová Klaudie (IX. A) 

1. testovací kolo 

5. - 6. místo Tešková Beáta Sára (IX. B) - postup do dalšího kola 

37. místo Jiroušková Julie (IX. B) 

116. místo Teško Martin (IX. B) 

2. teoretické kolo + 3. praktické kolo 

11. místo Tešková Sára Beáta (IX. B) 

Soutěž mladých zdravotníků 

kategorie - 1. stupeň 

4. místo družstvo 1. stupně 

Mazánková Anna (V. A), Peršínová Adriana (V. A), Dolejšová Anita (IV. B), 

Šuhajová Karolína (III. B), Jerie Antonín (III. B) 

Mladý záchranář - dokaž, že umíš 

kategorie - 1. stupeň 

1. místo družstvo 1. stupně 

Mazánková Anna (V. A), Peršínová Adriana (V. A), Dolejšová Anita (IV. B), 

Šuhajová Karolína (III. B), Jerie Antonín (III. B) 

  



25 

Logická olympiáda 

ŠKOLNÍ KOLO - vyhodnocení v rámci republiky (online soutěž) 

kategorie A (3. - 5. ročník, celkem 17 701 řešitelů) 

6595.-6752. m. Dolejšová Anita (IV. B) 

8808.-8977. m. Bartůňková Eliška (IV. B) 

10448.-10628. m. Bártová Adéla (IV. B) 

11058.-11292. m. Lebrová Tereza (IV. B) 

11741.-11916. m. Kortusová Agáta (IV. B) 

11917.-12106. m. Melán Václav (IV. B) 

další řešitelé 
Lojíková Štěpánka, Paulus Daniel, Pelich Roman, Uldrich Ondřej, Šišková 

Sofie (IV. B) 

kategorie B (2. stupeň, celkem 26 368 řešitelů) 

2979.-3135. m. Čanda Tomáš (VIII. B) 

9995.-10497. m. Slavík Jan (VIII. B) 

16857.-17460. m. Janota Jan (VIII. B) 

Účast ve sportovních soutěžích 

Hokejbal proti drogám 

11. místo Družstvo 

Florbal 

Kategorie - mladší žákyně 

7. místo  

Pohár rozhlasu 

Kategorie: mladší žáci 

1. místo Žaloudek Jan (VII. A) - skok vysoký 

3. místo štafetové chlapecké družstvo - 4x60m 

Kategorie: mladší žákyně 

1. místo 
Frgelcová Sára (VII. A) - běh na 60m 

štafetové dívčí družstvo - 4x60m 

2. místo 
Zemanová Lucie (VI. A) - skok vysoký 

Zoubková Karolína (VII. B) - běh na 600m 

3. místo Pangrácová Leontýna (VI. B) - skok daleký 

Kategorie: starší žákyně 

1. místo 
Koleňová Klaudie (IX. A) - vrh koulí 

Hanzlíková Tereza (IX. B) - běh na 800m 

3. místo Tichá Adriana (IX. B) - vrh koulí 

štafetové dívčí družstvo - 4x60m  

Kategorie: starší žáci 

1. místo Kubát Daniel (IX. C) – skok daleký 

Kubát Daniel (IX. C) – běh na 60m 

Chvátal Josef (IX. B) – vrh koulí 

štafetové chlapecké družstvo - 4x60m 

2. místo Chvátal Josef (IX. B) – skok daleký 

3. místo Teska Jonáš (IX. C) – běh na 1 500m 



26 

Účast v ostatních soutěžích 

Den Země 

Kategorie 6. a 7. třída 

4. místo Dobřemysl Filip, Kubát Filip (VI. B)  

10. místo Matoušek Šimon, Vaněček Vojtěch (VII. A)  

19. místo Kučová Karin, Punčochářová Eliška (VI. B)  

26. místo Bulka Ondřej, Hudeček Adam (VII. B)  

31. místo Hambergerová Nikola,, Hořejš Matyáš (VII. A)  

38. místo Bajrič Sofie, Šampalíková Nela (VI. B)  

40. místo Koman Jiří, Peršín Jaroslav (VII. B)  

44. místo Vohryzková Petra (VII. A), Zoubková Karolína (VII. B) 

45. místo Škardová Vendula, Uhlířová Barbora (VII. A)  

Kategorie 8. a 9. třída 

4. místo Princ Jakub, Slavík Jan (VIII. B)  

17. místo Janota Jan, Švec Michal (VIII. B)  

Pišqworky  

Okresní kolo 

1. místo Játrový knedlíček - postup do krajského kola  

Čanda Tomáš, Slavík Jan, Švec Michal (VIII. B)  

4. místo Burger  

Kolář Patrik, Bubrle Matěj, Janota Jan (VIII. B) 

Krajské kolo 

1. místo Játrový knedlíček - postup do grandfinále  

Čanda Tomáš, Slavík Jan, Švec Michal (VIII. B)  

Grandfinále 

21. místo Játrový knedlíček  

Čanda Tomáš, Slavík Jan, Švec Michal (VIII. B)  

Branné závody žáků ZŠ - POKOS  

Oblastní kolo 

2. místo Družstvo IX. C  

3. místo Družstvo VIII. B  

Šachový turnaj 

Okresní kolo 

20. místo Družstvo VIII. B 

Pangea (mezinárodní matematická soutěž, umístění v celostátním pořadí) 

kategorie 4. ročník (11 815 účastníků z ČR) 

602. místo  Bartůňková Eliška (IV. B)  

1349. místo  Kazanevskyi Orest (IV. B)  

1569. místo  Melán Václav (IV. B)  

2522. místo  Dolejšová Anita (IV. B), Bártová Adéla (IV. B) 

3643. místo  Pelich Roman (IV. B)  

4096. místo  Greguš Lukáš (IV. A), Kříž Daniel (IV. A), Koptyš Matyáš (IV. A) 



27 

4495. místo  Uldrich Ondřej (IV. B), Postřehovská Tereza (IV. A)  

5228. místo  Kortusová Agáta (IV. B), Paulus Daniel (IV. B)  

kategorie 5. ročník (12 934 účastníků z ČR) 

1977. místo  Kolář Lukáš (V. B)  

4243. místo  Mazánková Anna (V. A)  

4617. místo  Peršínová Adriana (V. A)  

5366. místo  Mašát Matyáš (V. B)  

7295. místo  Polánský Jakub (V. A)  

7662. místo  Korousová Lucie (V. A)  

8055. místo  Novotný Vojtěch (V. A)  

8379. místo  Koblih Matyáš (V. A)  

8665. místo  Vanduchová Eliška (V. A), Zdvořáčková Sandra (V. A), Kačena Lukáš (V. B)  

9823. místo  Vít Miloslav (V. A) 

kategorie 6. ročník (12 618 účastníků z ČR) 

1366. místo  Balogová Amálie (VI. A)  

2150. místo  Antoš Tobiáš (VI. B)  

3293. místo  Fajová Tereza (VI. A)  

3976. místo  Jareš Leoš (VI. A)  

5403. místo  Lojík Adam (VI. A), Synková Tereza (VI. A), Mlsová Simona (VI. A)  

5791. místo  Převrátil Marek (VI. B)  

7281. místo  Koleň Štěpán (VI. A)  

7979. místo  Čefelín Jaroslav (VI. A)  

9288. místo  Erben Lukáš (VI. A) 

kategorie 7. ročník (12 489 účastníků z ČR) 

6070. místo  Velvarská Eliška (VII. A), Uhlířová Mariana (VII. A) 

kategorie 8. ročník (12 204 účastníků z ČR) 

1023. místo  Čanda Tomáš (VIII. B)  

1928. místo  Slavík Jan (VIII. B)  

2298. místo  Švec Michal (VIII. B)  

4899. místo  Vohryzka Jan (VIII. B)  

kategorie 9. ročník (10 978 účastníků z ČR) 

3375. místo  Baťková Karolína (IX. C) 

  



28 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

- protidrogovou prevencí byla pověřena p. uč. Dana Princová. Škola měla zpracovaný preventivní 

program. 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků 

- p. vych. Jaroslava Strnadová – ukončila studium kurzu vychovatelství  

- škola se zapojila do vzdělávání pro školy, které od 1. září 2021 zahájí vzdělávání s novou informatikou 

(kurzy pořádané NPI) 

- pedagogičtí pracovníci se zúčastnili následujících vzdělávacích akcí: 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Termín Příjmení jméno Akce Akreditace Místo konání 

26. 9. 2022 Šafrová Tereza 
Klasické hodiny literatury vs. 

čtení v hodinách 

MSMT-

21687/2021-4-792 

webinář  

Životní 

vzdělávání, z. s. 

6. 10. 2022 
Chocholová Věra 

Strnadová Jaroslava 

Jak být autoritou - webinář z 

cyklu Systemická pedagogika 
534/2022-4-159 

Webinář 

Tvořivá škola 

11. 10. 2022 
Černá Eva  

Polívková Vladěna 

Kreativní aktivity pro výuku 

cizích jazyků 
xxx 

Webinář 

WocaBee 

12. 10. 2022 Šafrová Tereza 

Hra, zážitek a tvořivost dělají 

z učení radost aneb Aktivizační 
prvky v českém jazyce nejen 

pro distanční výuku 

xxx 

Webinář 

Životní 

vzdělávání, z. s. 

13. 10. 2022 
Jestřábová Zdeňka 

Karešová Petra 
Praktická geologie 

MSMT-

25659/2018-1-798 
Týn nad Vltavou 

13. 10. 2023 Princová Dana 
Poruchy příjmu potravy a 

sebepoškozování 

MSMT-

21679/2021-4-724 

Webinář 

NPI 

18. 10. 2022 Polívková Vladěna 
Jak nastartovat motivaci žáků 

s WocaBee 
xxx 

Webinář 

WocaBee 

26. 10. 2022 Krapsová Jana 
Well-being – cesta k životní 

pohodě 
xxx 

Webinář 

Infra 

31. 10. 2022 

Jiroušková Martina 

Schmidová Jana 

Šafrová Tereza 

Osvědčené metody práce 

s textem od 4. do 9. ročníku 

MSMT-

14486/2021-3-449 
Webinář 

10. 11. 2022 Pedagogický sbor Kurz první pomoci Lektorky první pomoci 

14. 12. 2022 Šafr Miroslav 
Příprava občan k obraně státu 

pro učitele 
MSMT-6349/2022 

České 

Budějovice 



29 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Termín Příjmení jméno Akce Akreditace Místo konání 

9. 1. 2023 

Krapsová Jana 

Tvrdá Iva 

Loudová Hana 

Voborníková Pavla 

Princová Dana 

Hodnocení a klasifikace 

ukrajinských žáků na ZŠ 

DVPP c.j. 

32 916/2017 

Webinář 

NPI 

12. 1. 2023 Krapsová Jana 
Nefinanční motivace pedagogů 

v praxi 
xxx 

Webinář 

Seminária 

16. 1. 2023 
Komárková Šárka 

Krapsová Jana 

Novely právních předpisů ve 

školství 2023 
xxx webinář 

24. 1. 2023 Loudová Hana Třídní management 
DVPP c. j. 

32 916/2017 

Webinář  

NPI 

25. 1. 2023 Černá Eva Třídní management xxx 
Webinář 

Učitelnice 

26. 1. 2023 

Komárková Šárka 

Černá Eva 

Karešová Petra 

Schmidová Jana 

Jiroušková Martina 

Novotná Jana 

Polívková Vladěna 

Vejvodová Olga 

Princová Dana 

Šafr Miroslav 

Šafrová Tereza 

Šafaříková Hana 

Loudová Hana 

Jestřábová Zdeňka 

Boušová Ladislava 

Ředinová Martina 

Sýkorová Martina 

Nabijte se energií s FIE 1 
MSMT 7739/2021-

9-210 
Blatná 

27. 1. 2023 

Krapsová Jana 

Chvostová Ivana 

Kotšmídová Eva 

Karbanová Marcela 

Tvrdá Iva 

Voborníková Pavla 

Kuparová Tereza 

Motyková Lenka 

Srbová Marcela 

Nabijte se energií s FIE 1 
MSMT 7739/2021-

9-210 
Blatná 



30 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Termín Příjmení jméno Akce Akreditace Místo konání 

Fialová Jana 

Novotná Lucie 

Mašková Kamila 

Rybová Jaroslava 

Strnadová Jaroslava 

Hrubá Lenka 

Lávičková Aneta 

14. 2. 2023 
Chvostová Ivana 

Kotšmídová Eva 

Čtenářská gramotnost pro 

1. stupeň s Jitkou Vyplašilovou 
xxx 

Webinář 

Taktik 

14. 2. 2023 Černá Eva 

Tipy pro rychlé aktivity bez 

přípravy na hodiny cizích 

jazyků 
xxx 

Webinář 

WocaBee 

21. 2. 2023 
Chvostová Ivana 

Kotšmídová Eva 

Párové čtení aneb 

v jednoduchosti je síla 

– 1. a 2. stupeň 
xxx 

Webinář 

Taktik 

8. 3. 2023 Černá Eva 
Videa ve výuce – Jak vytvořit 

a využít storytellingová videa 
xxx 

Webinář  

Učitelnice 

15. 3. 2023 Šafrová Tereza 

Digitální kompetence 

v českém jazyce a literatuře 

2. stupně ZŠ, krátký kurz pro 

rozvoj digitálních kompetencí 

DVPP c.j. 

32 916/2017 

Webinář 

NPI 

6. 3. 2023 

7. 3. 2023 
Loudová Hana 

Třídní PBIS – Pozitivní 

podpora chování a předcházení 

konfliktům ve třídě 

MSMT 536/2022-4-

24 
Praha 

30. 3. 2023 
Černá Eva 

Polívková Vladěna 

Digitální technologie ve výuce 

ruského jazyka 

DVPP č.j. 

32 916/2017 

Webinář 

NPI 

30. 3. 2023 Krapsová Jana 
Využití programovatelných 

robotů v MŠ a 1. stupni ZŠ 
xxx 

Webinář 

INFRA 

6. 4. 2023 

záznam 

Tvrdá Iva  

Krapsová Jana 

Chvostová Ivana 

Rozvoj digitální gramotnosti 

ve výuce 1. stupně 
xxx 

On-line škola 

SYPO 

26. 4. 2023 

Tvrdá Iva 

Motyková Lenka 

Srbová Marcela 

Voborníková Pavla 

Chvostová Ivana 

Krapsová Jana 

(Kotšmídová Eva, 

Nebojme se digitálních 

kompetencí - krátký kurz pro 

rozvoj digitálních kompetencí 

MSMT-

29767/2021-11 

Webinář 

NPI 



31 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Termín Příjmení jméno Akce Akreditace Místo konání 

Kuparová Tereza) 

6. 10. 2022 – 

16. 2. 2023 
Srbová Marcela 

Metoda rozvoje kognitivních 

funkcí R. Feuersteina 

FIE základní I – modul B 

39636/2020-2-898 
Cogito 

80 hodin 

20. 4. 2023 Loudová Hana 

Rozvoj digitálních kompetencí 

v matematice – dlouhý kurz 

pro rozvoj digitálních 

kompetencí 

DVPP č.j. 

32 916/2017 

Webinář 

NPI 

20. 4. 2023 

25. 4. 2023 
Šafrová Tereza 

Canva, nástroj do každé třídy 

i kabinetu 
1197/2022-4-830 

Životní 

vzdělávání 

webinář 

7. 3, 2023 

14. 3. 2023 

30. 3. 2023 

13. 4. 2023 

26.4. 2023 

3. 5. 2023 

Novotná Lucie 

Rozvoj informatického 

myšlení u žáků 2. stupně ZŠ – 
praktický kurz k nové 

informatice 

DVPP c. j. 

32 916/2017 

NPO - 3.1 DIGI  

webináře 

+ prezenčně 

12. 5. 2023 Komárková Šárka Za málo peněz hodně muziky 
MSMT-

22201/2017-1 
Praha 

12. 5. 2023 
Boušová Ladislava 

Novotná Lucie 

Pedagogická práce se žáky 

ohroženými školním 

neúspěchem 

MSMT-566/2021-

4-143 
Plzeň 

17. 5. 2023 
Karbanová Marcela 

Fialová Jana 

Nebojme se digitálních 

kompetencí - krátký kurz pro 

rozvoj digitálních kompetencí 

DVPP c. j. 32 

916/2017 

Webinář 

NPI 

21. 6. 2023 
Komárková Šárka 

Krapsová Jana 

Novela ZoPP pro ZŠ, ZŠ+MŠ, 

SŠ 
xxx webinář 

28. 8. 2023 Černá Eva 

Jak efektivně pracovat 

s obrázky na hodinách cizích 

jazyků 
xxx 

Webinář 

WocaBee 

 

Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Termín Příjmení jméno Akce Akreditace Místo konání 

24. 11. 2022 Šebková Marie 
Novelizace spisové služby a 

archivace dokumentů na škole 
xxx 

Webinář 

Seminaria 



32 

Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Termín Příjmení jméno Akce Akreditace Místo konání 

28. 2. 2023 

Punčochářová Blanka 

Peroutková Iveta 

Kopáčková Gabriela 

Fousová Hana 

Nové trendy v moderním 

vaření 2023 
xxx Praha 

23. 3. 2023 

Punčochářová Blanka 

Peroutková Iveta 

Kopáčková Gabriela 

Fousová Hana 

Mičianová Hana 

Workshop Petra Stupky xxx Blatná 

5. 4. 2023 Mičianová Hana 

Kurz Honzy Horkého – 

šéfkuchaře a ambasadora 

Lactalis Foodservice 
xxx Příbram 

- osvědčily se vzdělávací akce pro celý pedagogický sbor organizované ve škole (výjezdní vzdělávací 

akce) nebo webináře (důvod mimořádná opatření, nižší náklady, organizování mimo dopolední 

vyučování) 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

- o činnosti školy bylo uveřejněno  

• 6 souborných příspěvků v SOBáčku 

• 5 příspěvků v Blatenských listech 

• tabla 1. tříd – Mladá fronta 

- škola se společně se SRPŠ podílela na akcích pro rodiče, žáky a veřejnost „Adventní zastavení“, 

„Žákovském plese“, „Vítání jara“. 

- žáci se účastnili městských akcí – akce k připomenutí obětí holocaustu 

- škola ve spolupráci s Kulturní Plantáží poskytla prostory pro Klavírní kurzy  

- škola se podílela na výrob papírových růží ke Dni růží (Kulturní Plantáž) 

- Škola navázala spolupráci s Apicentrem Protivín – žáci vytvořili dva velkoformátové výkresy, které 

byly vystaveny v prostorách Apicentra a jsou určeny k prodeji 

- škola zorganizovala pro veřejnosti či okolním školám přístupnou výstavu SAMET NA ŠKOLÁCH 

(interaktivní výstava k výročí 17. listopadu) 

- před zápisem do 1. tříd jsme uspořádali pro děti z MŠ pravidelné akce „Prvňáčkem na zkoušku“ a pro 

rodiče a jejich děti akci „Na chvilku školákem“ 

- byla rozšířena spolupráce s blatenským mateřskými školami – jednotlivé ročníky 2. stupně si 

připravily akce pro předškoláky 

o čertovské řádění – 8. ročník 

o velikonoční hrátky – 6. ročník 

o anglické zpívánky – 7. ročník 

o slavíme dětský den – 9. ročník 



33 

- byly obnoveny pravidelné kulturní akce pro rodiče – zpívání na schodech s výstavou betlémů, 

„Akademie“, přípravná třída připravila vánoční besídku i slavnostní rozloučení se školním rokem 

- tradiční akcí je slavnostní vymetání žáků 9. tříd, průvod městem a rozloučení s vycházejícími žáky 

(Freskový sál blatenského zámku) 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

- viz tabulka 6 

• ČŠI – žádná kontrola neproběhla 

• Testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníku 

- přehled kontrol: 

• MěÚ Blatná - veřejnosprávní kontrola (kontrola hospodaření se svěřeným majetkem  

a poskytnutými prostředky (rok 2022) – bez závad  

• Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje – kontrola dodržování povinností stanovených 

předpisy o požární ochraně – zjištěné závady byly v určeném termínu odstraněny (nové 

revizní zprávy nařizovaly některé rekonstrukce, v daném termínu byly splněny) 

k) Základní údaje o hospodaření školy 

- čerpání finančních prostředků od zřizovatele bylo následující 

- všechny závazné ukazatele rozpočtu daného zřizovatelem byly dodrženy: 

 Příspěvek na provoz v r. 2022 celkem v Kč (od zřizovatele): 3 505 000,00 

 Čerpání příspěvku na provoz celkem v Kč: 5 512 257,00 

 Příjmy (nájem, školné, stravné, úroky) v Kč: 2 007 257,00 

 Hospodářský výsledek: 1 990,00 

- čerpání finančních prostředků ze státního rozpočtu bylo následující 

- dotační programy NPO 

 

  

Ukazatel 
Poskytnuto  

k 31 12. 2022 

Použito  

k 31. 12. 2022 

Přímé náklady na vzdělávání celkem 32 203 587,00 32 203 587,00 

- z toho: a) platy 22 743 292,00 22 743 292,00 

               b) OON 400 000,00 400 000,00 

               c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 9 060 295,00 9 060 295,00 

Dotační program 
Poskytnuto  

k 31 12. 2022 

Použito  

k 31. 12. 2022 

Digitální pomůcky 359 000,00 359 000,00 

Digitální propast 54 000,00 54 000,00 

Doučování 88 075,00 

69 000,00 

88 075,00 

43 800,00  

(Vráceno 25 200,00) 



34 

- dary celkem   

 

 

  

Dárce 

Poskytnuto  

k 31 12. 2022 

Použito  

k 31. 12. 2022 

32 456,00 21 068,00 

Leifheit s.r.o. Blatná 5 000,00  5 000,00 

Dura Blatná 2 000,00 2 000,00 

Obědy pro děti (dotace stravování sociálně 

znevýhodněných dětí) 

22 200,00 

 

3 256,00 

10 948,00  

(vráceno 11 252,00) 

3 120,00 

(vráceno 136,00) 

  


